Press Release

1

2023 年 3 月 31 日
報道関係者各位

会 社 名  第 一 三 共 株 式 会 社
代 表 者  代 表 取 締 役 社 長  眞 鍋  淳

(コード番号 4568 東証プライム市場)
問合せ先  ｺ ｰﾎ ﾟ ﾚ ｰ ﾄ ｺ ﾐ ｭ ﾆ ｹ ｰｼ ｮ ﾝ部長  朝倉  健太郎

TEL  03-6225-1126

2023年4月1日付 グローバルマネジメント体制におけるCxO選定のお知らせ

第一三共株式会社（本社：東京都中央区、以下「当社」）は、2023年4月1日付の第一三共グループの

グローバルマネジメント体制におけるCxOについて、下記のとおり決定しましたので、お知らせいたしま

す。
記

１．CEO・COO

CxO 氏 名

Chief Executive Officer※
(CEO) 眞鍋 淳

Chief Operating Officer※
(COO) 奥澤 宏幸

2．CxO

CxOは、特定の機能の最高責任者として、経営の視点で当社グループ全体の活動を俯瞰し、特定の機

能領域に関する高度かつ包括的な専門性をもって、企業価値向上や経営課題に取り組む。

CxO 氏 名 CxO を担うグローバルコーポレート機能長

Chief Strategy Officer
(CStO) 福岡 隆 ヘッド オブ グローバル

コーポレートストラテジー※

Chief Financial Officer※
(CFO) 小川 晃司 ヘッド オブ グローバル

コーポレートプランニング・マネジメント※

Chief Digital Transformation Officer
(CDXO) 大槻 昌彦 ヘッド オブ グローバル DX※

Chief Human Resources Officer
(CHRO) 松本 高史 ヘッド オブ グローバル HR※

General Counsel
(GC) 塚口 直人 ヘッド オブ グローバル リーガル・IP※

2

※ 2023 年 2 月 21 日付 プレスリリース『2023 年 4 月 1 日付 グローバルマネジメント体制および執行役員人事のお知

らせ』にてお知らせした内容

以 上

https://www.daiichisankyo.co.jp/files/news/pressrelease/pdf/202302/20230221_J1.pdf
https://www.daiichisankyo.co.jp/files/news/pressrelease/pdf/202302/20230221_J1.pdf
https://www.daiichisankyo.co.jp/files/news/pressrelease/pdf/202302/20230221_J1.pdf